

**Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2018 года
(включительно)**

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование статей баланса	31.12.2018	31.12.2017
Активы		
Наличные средства и средства на корреспондентском счете НБКР	378 375	300 174
Средства в банках	28 929	15 828
Кредиты, предоставленные клиентам	956 005	914 751
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(25 853)	(27 787)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	930 152	886 964
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	161 006	226 650
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	1 357	1 827
Основные средства и нематериальные активы	232 744	164 670
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	26 261	17 505
Прочие активы	2 834	5 257
Итого активы	1 761 658	1 618 875
Обязательства		
Средства финансово-кредитных учреждений	21 255	20 307
Средства клиентов	923 448	919 225
Текущие обязательства по налогу на прибыль	2 260	1 916
Отсроченные обязательства по налогу на прибыль	20 111	13 162
Прочие обязательства	13 454	10 476
Итого обязательства	980 528	965 086
Собственный капитал		
Акционерный капитал	500 000	500 000
Дополнительный капитал, внесенный физическими и юридическими лицами	51 600	0
Переоценка финансовых активов, удерживаемых для продажи	(185)	235
Прирост стоимости от переоценки основных средств	165 072	101 817
Нераспределенная прибыль	64 643	51 737
Итого собственный капитал	781 130	653 789
Итого обязательства и собственный капитал	1 761 658	1 618 875

Величина резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты по регулятивной отчетности 25853 тыс.сом

Председатель Правления

Чекочев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.

**Отчет о прибыли или убытке и совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2018 года**

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование показателей	31.12.2018	31.12.2017
Процентные доходы	204 392	213 405
Процентные расходы	(58 881)	(89 146)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	145 511	124 259
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	2 177	11 553
Чистый процентный доход	147 688	135 812
Чистый доход(убыток) по операциям с иностранной валютой	3 988	3 433
Доходы по услугам и комиссии полученные	4 027	4 517
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(2 194)	(2 265)
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	(1 241)	(3 618)
Прочие доходы	5 693	4 771
Чистые непроцентные доходы	10 273	6 838
Операционные доходы	157 961	142 650
Операционные расходы	(89 648)	(87 608)
Прибыль до налогообложения	68 313	55 042
Расход по налогу на прибыль	(7 400)	(6 129)
Прибыль за период	60 913	48 913
Прочий совокупный доход		
Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки:		
Доход (расход) от переоценки финансовых активов, удерживаемых для продажи	(470)	600
Налог на прибыль	50	(60)
Прочий совокупный доход	(420)	540
Итого совокупный доход за период	60 493	49 453
<i>Прибыль на акцию (сом)</i>	<i>1 137,84</i>	<i>1 050,72</i>

Прибыль по регулятивной отчетности 60913 тыс.сомов

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.